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آدرنالین

ســرانجام پروژه انتخاب ســرمربی جدید تیم فوتبال 
سپاهان به انتها رســید و طلایی‌پوشان مسابقات‌شان را با 
نیمکتی نو پیگیری خواهند کرد. باشگاه سپاهان که در این 
مدت سعی کرده بود در سکوت و آرامش مسیر انتخاب مرد 
جدید نیمکت خود را دنبال کند، درنهایت به مردی رسید که 
اهل فرانسه است و سابقه کار در فوتبال آسیا را دارد. در این بین 
تعطیلات فیفادی هم به کمک مدیران باشگاه اصفهانی آمد 
تا بتوانند با تمرکز بالا، بهترین گزینه را انتخاب کنند. ناگفته 
نماند با وجود تلاش باشگاه برای محرمانه نگه داشتن این 
پروژه، شایعات زیادی پیرامون سرمربی جدید این تیم مطرح 
شد و چند نام ایرانی هم به میان آمد. انتخاب نهایی باشگاه اما 
نشان داد که آنها از ابتدا هم به دنبال سرمربی خارجی بودند. 
از بین خارجی‌ها هم تنها نامی که به صورت رسمی اعلام شد 
جمال بلماضی چهره نام‌آشنای فرانسوی-الجزایری بود 
که رسانه‌های آفریقایی از پاسخ منفی او به طلایی‌پوشان 
خبر دادند. روز گذشته احمد یوسف‌زاده مدیرعامل باشگاه 
سپاهان در نشست خبری خود رســما سرمربی جدید را 

معرفی کرد. 

آن مرد از فرانسه آمد
باشگاه سپاهان انتشار خبر انتخاب سرمربی جدید را 
با یک ویدیوی انیمیشنی داد و مبدا سفر سرمربی جدید را 
پاریس عنوان کرد. بعد از این ویدیو پیگیری‌ها برای شناختن 
سرمربی جدید آغاز شد که نتیجه آن رسیدن به نام پاتریس 
کارترون، سرمربی 54 ساله اهل کشور فرانسه بود. کارترون 
مربیگری را از کشور خود آغاز کرده و هم تجربه سرمربیگری 
در تیم ملی را دارد و هم در کشورهای آفریقایی و آسیایی کار 
کرده اســت. کارترون در تیم‌هایی چون الاهلی مصر، راجا 
کازابلانکا مراکش و الزمالک مصر تجربه سرمربیگری دارد و 
روی نیمکت تیم‌های الاتفاق و النصر عربستان هم نشسته 
است. آخرین تجربه سرمربیگری پاتریس کارترون در تیم 
ام‌صلال بود که روزهای موفقی را هم در این تیم تجربه کرد 
و در حال حاضر نیز پروسه جدایی او از این باشگاه در دست 

انجام است. 

پاتریس کیست؟ 
پاتریس کارترون در ۳۰ ژوئیه ۱۹۷۰ در سن-بریوک 
فرانسه، به دنیا آمد. او دوران حرفه‌ای فوتبال خود را به عنوان 

مدافع آغاز کرد. پاتریس از اوایل دهــه 1990 تا اواخر دهه 
2000 به عنوان مدافع کناری به میدان می‌رود. نخستین 
تیم او استاده بریوشــن بود و سپس به تیم‌های مختلفی از 
جمله استاده لاوالوا، رن، المپیک لیون و سن‌اتین پیوست. 
ویژگی برجسته او در دوران بازیگری، توانایی‌های دفاعی 
و رهبری‌اش در زمین بود. کارترون درمجموع حدود 400 
بازی در سطح اول و دوم فرانسه انجام داد. او حتی در شروع 
ســده جدید برای مدتی کوتاه در قراردادی قرضی به تیم 
ساندرلند در لیگ برتر انگلیس پیوست اما بعد از هشت بازی 
به کشورش بازگشت. کارترون هیچ‌وقت نتوانست خودش را 
به تیم ملی فرانسه برساند و درنهایت در سال 2007 از فوتبال 

خداحافظی کرد. 

تجربه مربیگری در سه قاره
پاتریس مربیگری را هم مانند فوتبالش از فرانسه آغاز کرد؛ 
آن هم درست دو سال بعد از خداحافظی با مستطیل سبز. 
نخستین تیمی که او هدایتش را بر عهده گرفت دیژون بود که 
با کارترون به لیگ یک فرانسه صعود کرد اما در سال 2012 و با 
سقوط دوباره آنها از این تیم جدا شد. او در همین سال به عنوان 
سرمربی تیم ملی مالی منصوب شد که شاید برایش زود به 
نظر می‌رسید اما مرد فرانسوی توانست مالی را به مقام سوم 

جام ملت‌های آفریقا برساند. 
کارترون در سال 2013 روی نیمکت تیم تی‌پی مازمبه 
کنگو نشست و با آنها به عناوین قهرمان لیگ قهرمانان آفریقا 
۲۰۱۵، قهرمان لیگ داخلی کنگو و مقام دوم جام باشگاه‌های 
جهان ۲۰۱۵ دست یافت. قهرمانی در لیگ قهرمانان آفریقا 
یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌تریــن موفقیت‌های پاتریس در 
دوران مربیگری‌اش به حساب می‌آید. پاتریس بعد از روزهای 
خوش با تی‌پی مازمبه راهی مصر شد تا ماجراجویی‌اش را 

در سرزمین فراعنه دنبال کند. او ابتدا هدایت وادی دجله و 
سپس الاهلی را برعهده گرفت و با الاهلی نایب قهرمانی در 
لیگ قهرمانان آفریقا ۲۰۱۸ را تجربه کرد. الرجاء مراکش تیم 
بعدی کارترون است که با این تیم قهرمانی در سوپرجام آفریقا 

۲۰۱۹ را به دست آورد. 
عربستان مقصد بعدی مرد فرانسوی بود اما بعد از دوره‌ای 
حضور در النصر این کشور را ترک کرد و روی نیمکت تیم‌هایی 
مثل فینیکس رایزینگ، الاهلی مصر، الرجا، الزمالک نشست 
و با زمالک به قهرمانی سوپرجام آفریقا ۲۰۲۰ و قهرمانی در 
سوپرجام مصر ۲۰۲۰ رسید. او در سال 2020 دوباره راهی 
عربستان شد و یک سال هدایت التعاون را برعهده گرفت و 
سال بعد بار دیگر به الزمالک بازگشت. او در سال ۲۰۲۲ به 
عنوان سرمربی الاتفاق انتخاب شد و در سال 2023 راهی 
ام‌صلال شد و تا همین چند روز پیش هم روی نیمکت این 

تیم حضور داشت. 
کارترون که باشــگاه‌های زیادی را هدایــت کرده و در 
مجموع 520 بار به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم‌های 
مختلف نشســته، در طول دوران مربیگری خود به دلیل 
توانایی‌های تاکتیکی و مدیریت موفقیت‌آمیز بازیکنان، مورد 
توجه قرار گرفته است. ویژگی‌هایی که حالا طلایی‌پوشان 
امیدوارند در تیم‌شــان تکرار شــود و در پایان فصل، جام 

قهرمانی را بالای سر ببرند. 

جام حذفی، اولین میدان پاتریس 
پاتریس کارترون در حالی به عنوان ســرمربی جدید 
طلایی‌پوشان انتخاب شده که هنوز وارد ایران نشده است. 
طبق اعلام مدیرعامل باشگاه، او قرار است طی همین چند 
روز به ایران ســفر و کار خود را رسما آغاز کند. این در حالی 
اســت که او فرصت زیادی برای آشنایی و آماده‌سازی تیم 
جدیدش ندارد. اگر پاتریس طبق گفته یوسف‌زاده به زودی 
به ایران بیاید، نخستین تجربه او در سپاهان جام حذفی است. 
جایی که سپاهان در تاریخ دوم آذر باید مقابل پارس جنوبی به 
میدان برود. از طرفی این احتمال هم وجود دارد که کارترون 
مانند موسیمانه نخستین بازی را روی سکو دنبال کند. در این 
صورت او باید تیم خود را برای نبرد مهم آسیایی آماده کند. 

سپاهان ششم آذر با الوحدات اردن بازی خواهد کرد و 
پیروزی در این بازی برای نماینده ایران بسیار 

مهم است. باید دید مرد فرانسوی گام اول را 
در جمع طلایی‌پوشان چطور برمی‌دارد. 

کارترون-موسیمانه، 
این بار در لیگ ایران

یکی از نکات جالب توجه انتخاب 
کارترون، تقابل او با پیتسو موسیمانه 
سرمربی تیم فوتبال استقلال است که 
این بار در لیگ برتر کشورمان شکل 

می‌گیرد. پیتسو و پاتریس به واسطه سال‌ها حضور در قاره 
آفریقا اغلب رقابت سختی با یکدیگر داشتند و حالا این رقابت 
را باید در تیم‌های ایرانی‌شان ادامه دهند. درست است که 
سپاهان در حال حاضر در صدر جدول قرار دارد و استقلال در 
روزهای بحرانی‌اش در رده دهم قرار دارد؛ اما تلاش موسیمانه 
این است که آبی‌پوشان را هرچه زودتر به جمع مدعی‌های 
قهرمانی برگرداند. در این صــورت رقابت دو مرد خارجی 
نیمکت دو تیم برای کسب جام قهرمانی اتفاق جالبی را رقم 
می‌زند. از طرفی استقلال و سپاهان در آخرین بازی نیم‌فصل 
اول یعنی هفته پانزدهم که پنجشنبه 13 دی برگزار می‌شود، 
باید مقابل هم قرار بگیرند که اولین رویارویی این دو سرمربی 

را شاهد خواهیم بود. 
اولین باری که کارترون و موسیمانه مقابل هم قرار گرفتند، 
به زمان حضور کارتــرون در تیم مازمبه کنگو برمی‌گردد. 
آن زمان موسیمانه در سال‌های درخشان 
مربیگری خود قرار داشــت و با 
تیــم ســانداوانز مشــغول 
افتخارآفرینی بود. در ســال 
2015، سانداونز و مازمبه در 
دور اول مرحله انتخابی لیگ 
قهرمانان آفریقا به مصاف 
هم رفتند که 

در جریان آن دیدار موسیمانه توانست در زمین خودی با یک 
گل از سد تیم کارترون عبور کند اما در دور برگشت، نماینده 
کنگو سه بر یک برنده شد و توانست به دور گروهی راه یابد و 

موسیمانه با سانداونز از دور پیکارها کنار رفت. 
این دو مربی در ادامــه در تیم‌ها و لیگ‌های مختلفی با 
هم روبه‌رو شدند و با وجود اینکه رقابت‌ تیم‌های‌شان گاها به 
حاشیه هم می‌رفت و جنجالی می‌شد، این دو مربی با احترام 
راجع به همدیگر صحبت و یکدیگر را ستایش می‌کردند. به 
عنوان مثال، در دوره‌ای که موسیمانه هنوز هدایت سانداونز 
را برعهده داشت، کارترون درباره او گفته بود:»من احترام 
زیادی برای موسیمانه قائلم، زیرا تیم تحت هدایت او سال به 
سال پیشرفت می‌کند. او نه‌تنها یک رقیب عالی، بلکه فردی 
بسیار خوش‌اخلاق است و همچنان عملکرد برجسته‌ای با 
سان داونز ارائه می‌دهد.« کارترون در چند مقطع دیگر نیز 
به ستایش از موسیمانه و الاهلی پرداخته بود و حتی در یک 
نشست خبری اعلام کرده بود در لیگ قهرمانان آفریقا هوادار 
الاهلی و موسیمانه اســت و علاقه‌مند است تا آنها قهرمان 
شوند. سرمربی استقلال نیز بارها به تمجید از سرمربی کنونی 

سپاهان پرداخته بود.

سه شرط برای مرد فرانسوی
احمد یوسف‌زاده مدیرعامل سپاهان در نشست خبری 
که برای معرفی سرمربی جدید برگزار کرده بود، از سه شرطی 
که برای کارترون لحاظ کرده‌اند، صحبت کرد. سه شرطی که 
در مذاکره با ژوزه مورایس هم وجود داشت و همچنان ادامه 
دارد:»ما وقتی دو ســال و نیم قبل با آقای مورایس مذاکره 
کردیم چند اصل مهم داشتیم؛ اولین مورد توجه به آکادمی و 
همچنین نظارت بر تیم اصلی و آکادمی بود که بر عهده ایشان 
بود. بازیکنانی که از آکادمی گزینش می‌شوند، به تیم الیت 
)ذخیره( منتقل می‌شوند و این بازیکنان در تیم ذخیره حضور 
خواهند داشت و سپس به تیم اصلی می‌روند. این چرخه تا 
الان هم در دست انجام است. ما برای مذاکرات‌مان با سرمربی 

جدید هم یکی از مواردمان همین بود.« 
او همچنین درباره دلیل انتخاب نکردن مربی خارجی 
هم توضیح داد:»در مورد مربیان ایرانی بیشتر گزینه‌هایی که 
می‌توانستند در این سطح سرمربیگری کنند، تحت قرارداد 
بودند. بنابراین مجبور بودیم به سراغ گزینه خارجی برویم. 
البته در فضای هواداری خیلی‌ها منتظر گزینه خارجی بودند 
و البته خیلی‌ها هم روی گزینه ایرانی نظر داشتند. اولین مورد 
این بود که برای انتخاب سرمربی خارجی مساله هزینه بود. 
همچنین باید با فضای فوتبال ایران و آسیا آشنا می‌بود و 

علاوه بر این، باید با سبک فعلی تیم ما سازگار می‌بود.« 
در هــر حــال حــالا هــواداران ســپاهان در 
انتظارند که روند خوب تیم‌شــان با مرد فرانســوی 
 ادامه پیدا کنــد و در پایان فصل جشــن قهرمانی را 

برگزار کنند. 

لیگ والیبال در ایستگاه دهم
هفته دهم لیگ برتر والیبال 
امروز در حالی برگزار می‌شود که 
تیم صدرنشین شهرداری ارومیه 
در سالن غدیر این شهر معروف به 
آشیانه درناها میزبان شاگردان 
پیمان اکبری در پیکان اســت. 
ارومیه در این فصل در خانه خود نباخته و هفته گذشــته هم فولاد 
سیرجان ایرانیان را در سیرجان شکست داد. این تیم اکنون با هفت 
برد و یک باخت صدرنشین است. در مقابل، پیکان با پنج برد و سه باخت 
در رتبه سوم جدول رده‌بندی قرار دارد. یکی از نکات جالب این دیدار 
تقابل پیمان اکبری و عبدالرضا علیزاده سرمربی و مربی سابق تیم ملی 
والیبال است.  همچنین شهداب یزد که در هفته اخیر روی ریل برد 
افتاده، امروز مهمان شاگردان ابراهیم وادی در طبیعت است. دیداری 
که بین دو مدعی برگزار می‌شود. شهداب با ۶ برد و دو باخت در رتبه دوم 
جدول قرار دارد و طبیعت هم با پنج برد و سه باخت چهارم است. در دیگر 
بازی مهم این هفته، شاگردان بهروز عطایی در فولاد سیرجان ایرانیان 
که هفته گذشته در خانه برابر شهرداری ارومیه و قبل از آن برابر شهداب 
یزد شکست خورده بودند، مهمان گیتی‌پسند اصفهان هستند. البته 
فولاد یکشنبه، ۲۷ آبان به درخواســت تیم پاس گرگان دیدار هفته 
یازدهم خود را با این تیم برگزار کرد و برنده شد. حال باید دید این برد 
می‌تواند در هفته دهم هم تکرار شود یا خیر. در دیگر دیدارهای این هفته 
نیز سایپا میزبان سپهر صدراست، چادرملو در خانه به مصاف مهرگان 

نور می‌رود و صنعتگران امید و پاس گرگان مقابل هم قرار می‌گیرند. 
    

رفت‌وآمد در 86 کیلوی آزاد
وزن 86 کیلوگرم کشــتی 
آزاد، یکی از جذاب‌ترین اوزانی 
است که رقابت‌های کشتی در آن 
شکل می‌گیرد. وزنی که سال‌ها 
حسن یزدانی یکی از ستاره‌های 
آن بوده و حالا شنیده می‌شود 
قرار است دچار تغییر شود. گفته می‌شــود یزدانی در دوران نقاهت 
دچار اضافه وزن شده و شاید نتواند کشتی‌اش را در وزن 86 کیلوگرم 
ادامه دهد. یزدانی که هنوز واکنشی به این موضوع نشان نداده، اگر 
بخواهد به وزن 86 کیلوگرم برگردد کار سختی در پیش دارد و شاید 
بخواهد تمرکزش را روی بهبودی کامل کتفش بگذارد. از سوی دیگر 
پیش از این خبر اعلام شد کامران‌ قاسم‌پور که یکی از نماینده‌های 
ایران در مسابقات روسیه است، قرار اســت با تصمیم کادر فنی در 
وزن 86 کیلوگرم در این رقابت‌ها روی تشک حاضر شود. با این حال 
اگر یزدانی تصمیم بگیرد به یک وزن بالاتر برود، این احتمال وجود 
دارد که قاسم‌پور در 86 کیلوگرم بماند. وزنی که به اعتقاد بسیاری 
به خاطر حضور یزدانی در آن نمانده تا پشــت سر ستاره کشتی آزاد 

جهان باقی نماند. 

سرمربی طلایی‌پوشان از فرانسه می‌آیدمنهای فوتبال

»بونژوق« پاتریس!
 آريا طاري

رئیس بخش بیماری های عفونی مرکز آموزشی درمانی رازی قائمشهر:

تا سال ،2050 ممکن است 350 میلیون مرگ بر اثرمقاومت میکروبی رخ دهد
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و 
ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار همیشه  سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی 
خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ 

خود مراقبتی سعی بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. 
پدیده مقاومت میکروبی از سوی سازمان جهانی بهداشت به عنوان یکی از 10 تهدید اصلی 
سلامت مطرح شده است. یکی از استراتژی های اصلی برای مقابله با این معضل، آموزش و 
فرهنگ سازی در بین  مردم در زمینه مصرف  خودسرانه و بدون نسخه و تجویز غیر منطقی 

به وسیله بعضی از پزشکان می باشند . 
در گزارشی که می خوانید در گفتگو با دکتر فرهنگ بابا محمودی عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران و رئیس مرکز تحقیقات مقاومت های میکروبی این دانشگاه که به 
مناسبت فرا رسیدن هفته مقاومت های میکروبی و برای آگاهی بخشی به ساکنان استان 
در ارتباط با حفظ سلامتی و داشتن زندگی سالم انجام شد نکات مهمی مورد توجه قرار 

گرفته است.
دکتر فرهنگ بابا محمودی با اشاره به شعار امسال هفته هفته مقاومت های دارویی با عنوان 
» آموزش    بدهیم و حمایت کنیم و الان اقدام بکنیم« گفت: با توجه به روند رو به رشد 
مقاومت های دارویی هر ساله یک هفته به نام هفته اطلاع رسانی مقاومت های میکروبی 
نام گذاری شده است. که در تاریخهای 28 آبان لغایت4 آذرماه برابر  با 18 تا 24 نوامبر است 
که در تمامی کشور های جهان اقدامات لازم اطلاع رسانی در مورد اهمیت حفظ این دارو 

ها کوشش به عمل می آید 
مقاومت  کرد:  اظهار  میکروبی  مقاومت  تشریح  در  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  استاد 
میکروبی یعنی شرایطی بوجود بیاید که داروها در برابر عفونت ها و بیماری اثرات خود را 
از دست بدهند.این موضوع خطری برای همه انسان ها و حیوانات و تامین مواد غذایی، 
پیشگیری از ابتلا به بیماری های عفونی که منجر به مصرف آنتی بیوتیک ها می شود بسار 

منطقی می باشد. 
 کشف آنتی بیوتیک ها :

رئیس بخش بیماری های عفونی مرکز آموزشی درمانی رازی قائمشهر در تشریح کشف آنتی 
بیوتیک ها گفت : عوامل بیماری زای بشر تا سالهای طولانی ناشناخته بود و برای آن علل 
متعددی را مطرح می کردند. تا اینکه دانشمندان عوامل بیماری زای عفونی را شناسائی 
کردند .با پی بردن به راه انتقال بیماری های عفونی و کشف واکسن و دارو های  ضد 
میکروبی امید زیادی مبنی بر چیره شدن بر این بیماری ها به وجود آمد و شیوع بسیاری از 
آنها به کنترل درآمد و از مرگ های زیادی پیشگیری شد اما با مصرف نابجا از این دارو ها 

اجرام مقاومی به وجود آمدند که بعضی از آنها به هیچ دارویی جواب 
نمی دهند .به عبارتی با کشف آنتی بیوتیک ها که به نظر می رسید دیگر شاهد مرگ های 
جمعی در اثر عوامل بیماری زای عفونی نخواهیم بود با مقاوم شدن میکروب ها این امید 

به نومیدی گرایید . 
 مقاومت میکروبی چیست؟

به اعتقاد این متخصص بیماری های عفونی، مقاومت به دارو ها یعنی میکروبها مانند ویروس 
ها ، قارچ ها، انگل ها اعم از تک سلولی و یا پر سلولی به دارو های ضد میکروبی مقاوم 
شده و از بین نروند . و بیماری علاوه بر خطر جانی برای بیماران ارگانیسم های مقاوم شده 

ممکن است به سراسر عالم گسترش پیدا کنند .
 چرا میکروبها مقاوم شدن؟ 

استاد دانشگاه علوم پزشکی مازندران علل مقاوم شدن ارگانیسمها ها به دو دلیل عمده می 
باشد که عبارتند از:

1- مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها از سوی افراد 
2- تجویز نا بجای داروها از سوی  ما پزشکان

دوره های تشخیص و درمان بیماری های عفونی .
از ابتدای تاریخ تا حال چهار دوره را در تشخیص و درمان بیماری های عفونی بشر تجربه 

کرده است . 
1-تشخیص غیر ممکن و درمان نیز غیر ممکن

2- تشخیص ممکن ولی درمان غیر ممکن
3-تشخیص ممکن و درمان هم ممکن

4-تشخیص آسان اما درمان بسیار سخت یا غیر ممکن . 

یعنی متاسفانه اکنون در برخی از موارد به دلیل مقاوم شدن ارگانیسم ها 
در برابر داروهای موجود  به مرحله دوم برگشتیم .

  چگونه اجرام مقاوم می شوند؟
1-عدم اجازه ورود به داخل خود

2-بیرون راندن دارو از درون خود
3-تغییر محل اثر بخشی دارو

4-تولید آنزیم هایی برای تخریب داروها
عفونی  داروهای  با  درمان  تشخیص  مراحل 

جهان:
مخاطرات جهانی مقاومت میکروبی:

دکتر بابا محمودی با اشاره به آمارهای تاسف 
از  ناشی  میرهای  و  مرگ  درباره  جهانی  آور 
نشان  ها  گفت:آمار  میکروبی  های  مقاومت 

می دهد که در سال ،2019 مقاومت میکروبی 
موجب مرگ 5 میلیون انسان در دنیا شده است 

که از بین آنها، از هر 5 نفر، یک نفر کودک زیر 5 
سال بوده است.

بدانیم که در سال  آمار خوب است  این  بهتر  برای درک 
2020 مرگ و میر در اثر بیماری های مرتبط با ایدز، حدودا 700 

اثر مقاومت میکروبی  هزار نفر در دنیا بوده است. این یعنی مرگ در 
حدودا 7 برابر بیشتر از مرگ در اثر ایدز است.

در آمریکا، هر ساله بیش از 2/8میلیون عفونت مقاوم به ضد میکروب ها رخ می دهد که 
موجب مرگ بیش از 35000 نفر می شود.

در کشور های در حال توسعه مانند ایران گرچه آمار دقیقی وجود ندارد، اما با توجه به مصرف 
بی رویه وبدون کنترل آنتی بیوتیک ها، این آمار بسیار بیشتر و نگران کننده تر است.

بر اساس برآوردهای سازمان بهداشت جهانی، تا سال ،2050 ممکن است 350 میلیون مرگ 
بر اثرمقاومت میکروبی رخ دهد.

 عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در ارتباط با اینکه کدام  گروه ها در 
معرض خطر بیشتری نسبت به دیگران هستند، گفت:

 گروه های پرخطر شامل :
 افرادی که تحت شیمی درمانی هستند

 افرادی که عمل جراحی باز انجام داده اند

 بیماران دیالیزی
 افرادی که تحت درمان هایی قرار دارند که سیستم ایمنی بدن آن 

ها را تضعیف می کند
 اشخاصی که پیوند اعضا انجام داده اند

کودکان و افراد مسن
 افرادی که در بیمارستان ها بستری هستند

 نکته نگران کننده این است که سرعت ساخت 
و تولید داروهای جدید که جایگزین داروهای قبل 
برای درمان عفونت های مقاوم باشند، بسیار کمتر 
ازسرعت مقاوم شدن باکتری ها به آنتی بیوتیک 

ها است.
بعلاوه دارو های جدید کشف شده هم گرانتر و هم 

کم اثرتر و پر عارضه تر نیز می باشند.
 برنامه نظارت بر آنتی بیوتیک ها:

رئیس مرکز تحقیقات مقاومت های میکروبی دانشگاه 
برای  اند  کرده  اشاره  درادامه  مازندران  پزشکی  علوم 
نظارت به تجویز و مصرف منطقی دارو ها لازم است کمیته 
های استوارشیب در تمامی مراکز و بیمارستان ها تشکیل و به 
طور جدی تجویز و مصرف را رصد نمایند .تا دارو ها بهینه مصرف 

شوند مخارج درمانی کاهش یابد و سیر مقاومت نیز کند گردد.
 بهبود دانش نسخه نویسی: 

وی خاطر نشان ساخت:از آن جایی که گاهی پزشکان از تست های آزمایشگاهی برای 
تشخیص علت  عفونت دسترسی نداشته و یا استفاده نمی کنند و به تشخیص بالینی بسنده 
می کنند، تجویز نا به جا و یا اشتباه آنتی بیوتیک امری رایج است. همین طور مصرف خود 
سرانه آنتی بیوتیک ها در مواجهه با مواردی که ریشه ویروسی دارند =مثل سرماخوردگی= 
از دیگر فاکتور های تاثیر گذار در ایجاد مقاومت هاست. اخیرا سیاستی تحت عنوان”تجویز 
تاخیری“ مطرح شده که توصیه می کند بیماران مصرف آنتی بیوتیک تجویزی را چند روز 
به تاخیر انداخته، و در صورت بهبود نیافتن اقدام به مصرف کنند.مخصوصا در بیماریهای 

ویروسی شایع فصلی
 بهینه سازی رژیم درمانی: 

دکتر بابا محمودی ادامه داد:آنتی بیوتیک ها طبق رژیم ثابتی شامل دوز، زمان و دوره مصرف 
تجویز می شوند. طول دوره درمان از حداقل یک تا حداکثر چهارده روز و بیشتر متغیر است. 

مطالعات نشان دادند که تجویز به موقع و کوتاه مدت آنتی بیوتیک در درمان عفونت بیشتر 
موثر واقع شده است.

ارتقاء  ابزارهای تشخیصی: مطمئنا موثر ترین راه کاهش مصرف نا به جای آنتی بیوتیک 
ها، با تشخیص دقیق عفونت است. چالش های شناسایی مقاومت ها، پزشکی را به سمت 
تشخیص های تجربی کشانده از طرفی زمان بر بودن روش های سنتی آزمایشگاهی مثل 
کشت بر امتناع از آن دامن می زند. به کارگیری روش های مولکولی از جمله PCRو تست 

های فوری، زمان آزمایشات را به چند ساعت کاهش داده اند.
 پیشگیری از انتقال عفونت های باکتریایی: 

این متخصص بیماری های عفونی همچنین گفت:پیشگیری از عفونت در قدم اول نیاز به 
مصرف آنتی بیوتیک را رفع می کند. رعایت پروتوکل های بهداشتی در مواجهه با بیماری 

های عفونی از قبیل شستن مرتب
دست ها، ضد عفونی کردن ابزار و سطوح آلوده به میکروب و اعراض از تماس نزدیک با 
بیمار و هم چنین اتوماسیون ابزار های ضد عفونی کننده از راه های پیشگیری انتقال هستند.

مهمترین نوع مقاومت ها ی آنتی بیوتیکی در اجرام گرم منفی به عنوان اولویت است :
تاکیدات : 

 جهت بهبود روند تجویز مناسب آنتی بیوتیک شامل نوع و دوز مناسب و طول مدت درمان 
صحیح ،برنامه سیستم مدیریت آنتی بیوتیکی )استواردشیپ(طراحی شده است. هدف اصلی 
اجرای این برنامه بهبود شرایط بالینی بیماران باکاهش عوارض ناخواسته از مصرف آنتی 
بیوتیک ها می باشد. کاهش میزان مقاومت آنتی بیوتیکی  و گران نشدن خدمات درمانی 

برای بیماران از دیگر مزایای اجرای این طرح است.
به گفته دکتر بابا محمودی،مهمترین راهکار پیشگیری از عفونت های مقاوم به آنتی بیوتیک 

ها توسط پزشکان به شرح ذیل است:
 بالا بردن دانش خود در زمینه مصرف منطقی آنتی بیوتیک ها و صرف وقت برای آموزش 

به بیماران.
 آگاهی رساندن به بیماران برای عدم تجویز و در صورت تجویز، آگاهی دادن کامل در مورد 

نحوه مصرف،عوارض، دوره درمان و ... دارو
 بهانه های فرهنگی اجتماعی و اقتصادی برای افراد عامه می تواند توجیه داشته باشد 

ولی برای پزشکان نه
رئیس بخش بیماری های عفونی مرکز آموزشی درمانی رازی قائمشهر در خاتمه تاکید کرد 
برای اینکه بیمار نشویم راهکارهای ساده ای وجود دارد که رعایت آنها نیاز به مصرف هیچ 

دارویی را الزامی نخواهد کرد:
چه کنیم که بیمار نشویم؟

 شستن دست و صورت برای آلودگی زدایی به صورت مستمر.
 دستمان را به طرف چشم و بینی و دهان نبریم.

 از مصرف میوه و سبزیجات و محصولات لبنی غیر سالم و خوب ضد عفونی نشده اجتناب 
کنیم.

 در صورت بیمار شدن  وارد اماکن عمومی نشویم.
 از ماسک به صورت صحیح استفاده کنیم.

 در حین سرفه کردن رعایت کنیم
 واکسن بزنیم

 در صورت بیماری به پزشک مراجعه و بر اساس تجویز ایشان  دارو ها را استفاده کنیم.
 در زمان ابتلا به بیماری استراحت کنیم و مایعات گرم بنوشیم.

 سلامتی مان را قدردان باشیم و برای سلامتی دیگران هم ارزش قائل شده و مسئولیت 
پذیر باشیم.

ارتقاء سلامتی خودمان  افزایش و  از شیوه های مختلف  نکنیم و   خودسرانه دارو مصر 
اطلاعات لازم را کسب کنیم. 

او  دشمن  بزرگترین  و  آگاهی  و  علم  انسان  دوست  مهمترین  زندگی  دوران  تمای  در 
های  دارو  اهمیت  رسانی  اطلاع  هفته  مناسبت  به  هرساله  لذا  است.  نادانی  و  جهل 
تکیه  آموزش  و  دانش  و  آگاهی  به  خود  شعار  در  بهداشت  جهانی  سازمان  میکروبی  ضد 
از:  عبارتند  که  است  کرده  مطرح  را  مهم  عنوان  سه  میلادی  سال2024  شعار  می کند 

ACT NOW و  ADVOCATE ،EDUCATE

پاتریس کارترون در حالی به عنوان 
سرمربی جدید طلایی‌پوشان انتخاب 

شده که هنوز وارد ایران نشده است. طبق 
اعلام مدیرعامل باشگاه، او قرار است طی 
همین چند روز به ایران سفر و کار خود را 
رسما آغاز کند. نخستین بازی‌های پیش 

روی سپاهان تقابل با پارس جنوبی در 
جام حذفی و دیدار با الوحدات اردن است

یکی از نکات جالب توجه انتخاب 
کارترون، تقابل او با پیتسو موسیمانه 

سرمربی تیم فوتبال استقلال است که این 
بار در لیگ برتر کشورمان شکل می‌گیرد. 
پیتسو و پاتریس به واسطه سال‌ها حضور 

در قاره آفریقا اغلب رقابت سختی با 
یکدیگر داشتند و حالا این رقابت را باید 

در تیم‌های ایرانی‌شان ادامه دهند


